
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CONIOLO 
Provincia di Alessandria 

Via D.Birago n. 13 – 15030 Coniolo 
       C.F.  00449070069 

 
DETERMINAZIONE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO N. 20 DEL 17/10/2024  

OGGETTO: 

RIMBORSO MISSIONI AMMINISTRATORI           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

adotta la seguente determinazione 

 

VISTI rispettivamente i seguenti provvedimenti autorizzativi  
1) CC     24  in data 15/12/2023 di approvazione Bilancio di previsione 2024/26; 
2) GC     73  in data 15/12/2023 di assegnazione fondi; 
 
RICHIAMATI: 
• l’art. 82 del D.Lgs. n.267/2000 contenente le disposizioni sull’erogazione delle indennità di 
funzione ai Sindaco ed ai componenti degli organi esecutivi; 
• l’art. 84, comma 1° del Testo Unico n° 267/2000, secondo cui "Agli amministratori che, in ragione 
del loro mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, è 
dovuto esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute nella misura 
fissata con decreto del Ministro dell'interno e del Ministro dell'economia e delle finanze, d'intesa 
con la Conferenza Stato-città ed autonomie locali"; 
• l’art. 84, comma 3° del Testo Unico n° 267/2000 secondo cui Agli amministratori che risiedono 
fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente spetta il rimborso per le sole spese di 
viaggio effettivamente sostenute per la partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi 
assembleari ed esecutivi, nonché per la presenza necessaria presso la sede degli uffici per lo 
svolgimento delle funzioni proprie o delegate. 
 
PRESO ATTO CHE sulla Gazzetta Ufficiale n. 298/2023 sono state pubblicate le tabelle ACI 2024;  
 
VISTA la Deliberazione n. 38/SEZAUT/2016/QMIG (Corte dei Conti – Sezione delle Autonomie per 
la Regione Liguria), con la quale i magistrati contabili della Sezione delle Autonomie hanno chiarito 
che in caso di utilizzo ‘necessitato’ del mezzo privato di trasporto (per l’oggettiva mancanza di 
mezzi di trasporto pubblico idonei o l’estrema disagevolezza dei collegamenti), è possibile 
riconoscere un rimborso parametrato ad un quinto del prezzo di un litro di benzina moltiplicato per i 
chilometri percorsi, come previsto dall’art.77- bis, c.13 del D. L. n.112/2008; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 53 del 30/05/2024 di autorizzazione alla 
partecipazione del Sindaco all’inaugurazione della manifestazione “Cervia Città Giardino 2024”; 
 
VISTE le richieste di rimborso spese di missioni presentate dal Sindaco Garelli Arles, come da 
dettaglio al prot. 191 del 23.03.2024; 
 
PRESO ATTO che a seguito di conteggi effettuati, emerge un rimborso a favore del Sindaco 
Garelli Arles per € 351,76; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto sopra; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO il parere favorevole del responsabile servizio finanziario; 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali applicabili; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in premessa; 
 
DI RIMBORSARE al Sindaco Garelli Arles la somma di € 351,76 quale rimborso per missioni effettuate 

nell’esclusivo interesse del Comune; 

 

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva di € 351,76 come da dettaglio che segue: 

  
Creditore C/R Anno 

 

Imp  

 

Cap 

 

Art 

 

Importo €  

Comprensivo 

di I.V.A. 

Cig 

 

Missione 

Programma 

Titolo 

Macro. Piano Fin V livello 

 

GARELLI 

ARLES 

C 2024 62 1041 1 351,76  
 

01111 103 U.1.03.02.02.001 

 
Impegno che presenta la debita disponibilità a bilancio di esercizio corrente. 
 
DI DARE ATTO che la presente determina viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online per la 
pubblicazione. 

 

 
 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           F.to:SCAGLIOTTI PIERANGELO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto  SCAGLIOTTI dr. PIERANGELO nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto l’art.49, comma 1° e l’art.151, comma 4° del D.Lgs. n.267/2000 del 18.08.2000; 

ATTESTA 

la copertura finanziaria  nonché la regolarità contabile della presente determinazione. 
 

Lì, 17/10/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì,17/10/2024 Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 17/10/2024 al 01/11/2024. 

 

 

Lì, 17/10/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

           F.to:            Dott.ssa Daria Patrucco 

 

 


